
Myslibořice / Obnova střechy zámku

Vlastník: Diakonie Českobratrské církve evangelické Myslibořice

Domov na zámku funguje již od roku 1926. Jeho provozovatelem je od roku 1991 
Diakonie ČCE-středisko v Myslibořicích, která usiluje o poskytování kvalitních služeb. 

Zámek je trojkřídlou dvoupatrovou budovu v půdorysu písmene „U“. Budova 
je zastřešena mansardovou střechou. Barokní krov a střešní konstrukce zvláště v pravém 
traktu byly v neuspokojivém stavu. Unikátní krov byl navíc napaden dřevokaznými houbami 
a hmyzem v takovém množství, který postupně ohrožoval bezpečnost obyvatel i návštěvníků 
zámku. Snahou Diakonie bylo obnovit střešní plášť a sanovat barokní krov v nejohroženější 
části stavby - v pravém křídle, což umožní další dlouhodobou existenci památky. 

V roce 2008 diakonie získala finanční podporu z grantu FM EHP/Norsko pro projekt 
„Rekonstrukce unikátního krovu a opláštění střechy kulturní památky barokního zámku 
v Myslibořicích“. Celkový výdaj na tento projekt činil 5 872 000 Kč. Výše podpory nám byla 
schválena ve výši 90% z celkové částky, zbytek jsme financovali z vlastního provozu a darů 
od našich sponzorů.

Práce pokračovaly dále i v roce 2009 za podpory z Havarijního fondu - dotačního 
programu MK ČR. Částku 600 000 Kč jsme použili k rekonstrukci dvorní střední části střechy 
našeho Domova. Stávající střešní krytina byla plošně nahrazena novou červenou pálenou 
taškou, bez dodatečných povrchových úprav s úzkým reliéfem - bobrovkou. Dále byly 
postupně vyměňovány narušené prvky krovu a jeho celková ochranná impregnace, 
odstranění dřevomorky domácí, nové střešní laťování, nové klempířské prvky, oprava omítky 
nadstřešních těles, oprava a nátěr střešních dřevěných prvků a nový hromosvod.

Na tyto projekty bychom rádi v budoucnu navázali dalšími tak, aby byla stejným 
způsobem sanována a obnovena celá historická konstrukce a překryta novým opláštěním 
a umožnila tak zachování této památky pro budoucí generace.




